Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00011BB240004E0027CF029A7C0141F6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3477/17/06/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve requer que após
a tramitação regimental, seja encaminhado aos
hospitais que possuem maternidade, atendendo
pelo SUS, em Pelotas, para que informem as
seguintes informações:

* Quantas denúncias por negligência obstétrica esse hospital recebeu nos últimos
5 anos?

* Quantas sindicâncias foram instauradas em razão deste tipo de denúncia?

Câmara Municipal de Pelotas, 10 de junho de 2020

DAIANE DIAS
                          Vereadora PL